
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
(в действующей редакции)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«299905657,50» внести число «302077324,50»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 
«308520120,76» внести число «310910773,76»;

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа
«8614463,26» внести число «8833449,26».

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 
«242317417,30» внести число «243447292,30».

3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов 
бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения



Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов»:

- по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы» в графе 3 вместо числа «42548411,00» внести число 
«43590203,00»;

- по строке «000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина» в 
графе 3 вместо числа «667000,00» внести число «789234,00»;

- по строке «000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями» 
в графе 3 вместо числа «664000,00» внести число «786234,00»;

- по строке «000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» в графе 3 
вместо числа «664000,00» внести число «786234,00»;

- по строке «182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» в графе 3 
вместо числа «664000,00» внести число «786234,00»;

- по строке «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и нематериальных активов» в графе 3 вместо числа 
«190000,00» внести число «1109558,00»;

- по строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)» в графе 3 вместо числа 
«150000,00» внести число «911200,00»;

- по строке «000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации 
имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу» в графе 3 вместо числа « 150000,00» внести число 
«911200,00»;

- по строке «000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,



в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу» в графе 3 вместо числа «150000,00» внести число 
«911200,00»;

- по строке «041 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу» в графе 3 вместо числа «150000,00» внести число 
«911200,00»;

- по строке «000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)» в графе 3 вместо числа «40000,00» внести число 
«198358,00»;

- по строке «000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена» в графе 3 вместо числа «40000,00» внести число 
«198358,00»;

- по строке «000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений» в 
графе 3 вместо числа «40000,00» внести число «198358,00»;

- по строке «041 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений» в 
графе 3 вместо числа «40000,00» внести число «198358,00»;

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 
в графе 3 вместо числа «257357246,50» внести число «258487121,50»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 
3 вместо числа «257453618,50» внести число «258583493,50»;

- по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в 
графе 3 вместо числа «30355193,56» внести число «31485068,56»;

- после строки «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
31485068,56 2293600,00 495600,00» добавить строки следующего
содержания:



- «ООО 2 02 02215 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
1678391,00 0,00 0,00;

- 000 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 1678391,00 0,00 0,00;

- 039 2 02 02215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 1678391,00 0,00 0,00»;

- по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 
вместо числа «7475664,56» внести число «6927148,56»;

- по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «7475664,56» внести 
число «6927148,56»;

- по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «4546086,00» внести 
число «3997570,00»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «299905657,50» 
внести число «302077324,50».

4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 
областного бюджета» в графе 2 вместо числа «242317417,30» внести число 
«243447292,30»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «30355193,56» внести 
число «31485068,56»;

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и
городских округов Ивановской области на софинансирование расходных 
обязательств органов местного самоуправления Южского муниципального 
района по организации питания обучающихся 1 - 4 классов
муниципальных общеобразовательных организаций» в графе 2 вместо 
числа «1473120,00» внести число «1424604,00»;



- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ивановской области на укрепление материально- 
технической базы муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области в рамках иных непрограммных мероприятий по 
наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2015 год» 
в графе 2 вместо числа «1900000,00» внести число «1400000,00»;

- после строки «Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на софинансирование расходов по организации отдыха 
детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в 
лагерях дневного пребывания на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов 495600,00 495600,00 495600,00» добавить строку следующего 
содержания:

- «Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом в рамках иных непрограммных мероприятий по 
реализации Комплекса мер по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия 
физической культурой и спортом 1678391,00 0,00 0,00»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «257453618,50» внести 
число «258583493,50».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета 
Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов»:

-по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета» в графе вместо числа «8614463,26» 
внести число «8833449,26»;

-по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «8043586,03» 
внести число «8047575,83»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500,
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо 
числа «-300476534,73» внести число «-302863197,93»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо 
числа «308520120,76» внести число «310910773,76»;



- по КБК 000 01 06 00 00 00 0000 000, 000 01 06 05 00 00 0000 000, 
000 01 06 05 00 00 0000 600, 000 01 06 05 01 00 0000 600, 000 01 06 05 01 05 
0000 640, 037 01 06 05 01 05 0000 640 в графе 3 вместо числа «570877,23» 
внести число «785873,43».

6. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов» (Приложение № 1).

7. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов""

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в 
муниципальные программы Южского муниципального района направлениям 
деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального 
района на 2015 год

Наименование
Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района"

010 0000 1 986,00

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 1 0000 25 000,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0110002 200 25 000,00



1 2 3 4
Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам"

012 0000 -23 014,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0120005 200 23 402,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях" в рамках 
подпрограммы "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие образования Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0120005 800 2 100,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0128008 200 -20 000,00



1 2 3 4
Организация питания обучающихся 1 -4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0128008 600 -28 516,00

Подпрограмма "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" 01 7 0000 0,00

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время в рамках подпрограммы 
"Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

0172008 200 -12 293,86

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время в рамках подпрограммы 
"Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

0172008 6 00 12 293,86

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие инфраструктуры 
и обеспечение жильем население Южского 
муниципального района"

02 0 0000 0,00

Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в Южском 
муниципальном районе"

02 6 0000 0,00



1 2 3 4
Предоставление гражданам субсидий для оплаты 
первоначального взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита и субсидий на погашение основной 
суммы долга и уплату процентов по ипотечному 
жилищному кредиту (в том числе 
рефинансированному) в рамках подпрограммы 
"Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного 
кредитования в Южском муниципальном районе" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Развитие инфраструктуры и обеспечение 
жильем население Южского муниципального района" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

0267003 300 -48 300,00

Предоставление за счет средств бюджета Южского 
муниципального района дополнительной субсидии в 
размере 5 процентов расчетной стоимости жилья в 
рамках подпрограммы "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

0267007 300 48 300,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района"

03 0 0000 61 200,00

Подпрограмма "Укрепление материально- 
технической базы учреждений культуры Южского 
муниципального района"

03 7 0000 61 200,00

Улучшение технического состояния зданий 
учреждений культуры в рамках подпрограммы 
"Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры Южского 
муниципального района" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

0372024 600 61 200,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района"

04 0 0000 13 310,00

Подпрограмма "Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и молодёжью" 04 1 0000 13 310,00



1 2 3 4
Оказание муниципальной услуги "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" в рамках подпрограммы "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение эффективности 
реализации молодежной политики Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0410016 200 13 310,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района"

05 0 000 -11 813,11

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по формированию земельных участков на 
территории Южского муниципального района"

05 2 0000 -1 813,11

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков в рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по формированию земельных 
участков на территории Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Экономическое развитие 
Южского муниципального района" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

0522038 200 -1 813,11

Подпрограмма "Обеспечение финансирования 
работ по оформлению прав собственности Южского 
муниципального района на недвижимое имущество 
и его инвентаризации"

05 3 0000 -10 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности в рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по оформлению прав 
собственности Южского муниципального района на 
недвижимое имущество и его инвентаризации" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Экономическое развитие Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0532039 800 -10 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном 
районе"

06 0 0000 18 855,22

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальных 
учреждениях"

06 1 0000 18 855,22



1 2 3 4
Оснащение приборами учета потребления 
коммунальных ресурсов муниципальных учреждений 
Южского муниципального района в рамках 
подпрограммы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальных 
учреждениях" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном районе" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0612040 200 -29 609,90

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в Южском 
муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0612042 200 48 465,12

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 0000 217 004,35

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе"

08 1 0000 217 004,35

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0810017

Оо

97 986,00



1 2 3 4
Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0810017 200 132 000,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица в 
рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Администрации Южского муниципального района и 
развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

0810017 800 -12 981,65

Подпрограмма "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг"

08 2 0000 0,00

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Создание в Южском муниципальном 
районе многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

0828140 200 260 869,57



1 2 3 4
Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в рамках 
подпрограммы "Создание в Южском муниципальном 
районе многофункционального центра для оказания 
населению государственных и муниципальных услуг" 
муниципальной программы Южского муниципального 
района "Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0828140 600 -260 869,57

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 31 9 0000 2 090 110,54

Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3190024 200 377 629,54

Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования)

3190024 800 79 000,00

Приобретение учебников для осуществления 
образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам образовательными 
учреждениями Южского муниципального района в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

3192107 200 30 000,00

Приобретение учебников для осуществления 
образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам образовательными 
учреждениями Южского муниципального района в 
рамках непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

3192107 600 270 000,00



1 2 3 4
Подготовка учреждений образования к отопительному 
сезону 2015-2016 годов в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

3192108 200 80 000,00

Подготовка учреждений образования к отопительному 
сезону 2015-2016 годов в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

3192108 600 75 090,00

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

3195097 600 1 678 391,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области, в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

3198065 200 -300 000,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области, в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

3198065 600 -200 000,00

Всего 2 390 653,00



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 19.12.2014 № 140 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов""

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на
2015 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района 035 00 00 0000000 000 293 496,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

035 01 04 0810017 100 196 986,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 33 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

035 01 04 0810017 800 -11 000,00

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в 
рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0828140 200 260 869,57

Создание и развитие сети многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ивановской области в 
рамках подпрограммы "Создание в Южском 
муниципальном районе многофункционального 
центра для оказания населению государственных и 
муниципальных услуг" муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 01 13 0828140 600 -260 869,57

Оказание муниципальной услуги "Организация и 
проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" в рамках подпрограммы "Организация 
и проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодёжью" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

035 07 07 0410016 200 13 310,00



1 2 3 4 5 6 7
Улучшение технического состояния зданий 
учреждений культуры в рамках подпрограммы 
"Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры Южского муниципального 
района" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

035 08 01 0372024 600 61 200,00

Предоставление гражданам субсидий для оплаты 
первоначального взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита и субсидий на погашение 
основной суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том числе 
рефинансированному) в рамках подпрограммы 
"Поддержка граждан в сфере ипотечного 
жилищного кредитования в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

035 10 03 0267003 300 -48 300,00

Предоставление за счет средств бюджета Южского 
муниципального района дополнительной субсидии 
в размере 5 процентов расчетной стоимости жилья в 
рамках подпрограммы "Поддержка граждан в сфере 
ипотечного жилищного кредитования в Южском 
муниципальном районе" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем население 
Южского муниципального района" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

035 10 03 0267007 300 48 300,00

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 0000000 000 1 635 467,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 01 0110002 200 25 000,00

.



1 2 3 4 5 6 7
Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 0120005 200 23 402,00

Оказание муниципальной услуги "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы "Организация 
предоставления общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам” муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Иные бюджетные ассигнования)

039 07 02 0120005 800 2 100,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 0128008 200 -20 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области, в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского муниципального 
района" (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 0128008 600 -28 516,00

Приобретение учебников для осуществления 
образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам 
образовательными учреждениями Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 3192107 200 30 000,00

Приобретение учебников для осуществления 
образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам 
образовательными учреждениями Южского 
муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 3192107 600 270 000,00

Подготовка учреждений образования к 
отопительному сезону 2015-2016 годов в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 3192108 200 80 000,00

Подготовка учреждений образования к 
отопительному сезону 2015-2016 годов в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 3192108 600 75 090,00



1 2 3 4 5 6 7
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом, в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 3195097 600 1 678 391,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области, в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 3198065 200 -300 000,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области, в рамках непрограммных 
направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 02 3198065 600 -200 000,00

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 07 0172008 200 -12 293,86

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время в рамках 
подпрограммы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

039 07 07 0172008 600 12 293,86

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области

041 00 00 0000000 000 401 690,00



1 2 3 4 5 6 7
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение финансирования работ по 
оформлению прав собственности Южского 
муниципального района на недвижимое имущество 
и его инвентаризации" муниципальной программы 
Южского муниципального района "Экономическое 
развитие Южского муниципального района" (Иные 
бюджетные ассигнования)

041 01 13 0532039 800 -10 000,00

Оснащение приборами учета потребления 
коммунальных ресурсов муниципальных 
учреждений Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

041 01 13 0612040 200 -29 609,90

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

041 01 13 0612042 200 -11 534,88

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

041 01 13 0810017 100 -99 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0810017 200 99 000,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района и развитие 
муниципальной службы в Южском муниципальном 
районе" муниципальной программы Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района" (Иные бюджетные 
ассигнования)

041 01 13 0810017 800 -1 981,65

Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 3190024 200 377 629,54

Содержание и обслуживание казны в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Южского муниципального района 
(Иные бюджетные ассигнования)

041 01 13 3190024 800 79 000,00

Организация проведения кадастровых работ и 
государственного кадастрового учета земельных 
участков в рамках подпрограммы "Обеспечение 
финансирования работ по формированию 
земельных участков на территории Южского 
муниципального района" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Экономическое развитие Южского 
муниципального района" (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

041 04 12 0522038 200 -1 813,11

Контрольно счетный орган Южского 
муниципального района

043 00 00 0000000 00 60 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района в 
рамках подпрограммы "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях" муниципальной 
программы Южского муниципального района 
"Энергоэффективность и энергосбережение в 
Южском муниципальном районе" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

043 01 13 0612042 200 60 000,00

Всего 2 390 653,00


